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 Förord 
 

Tack för år 2022! 
 
Jag valdes in som ordförande i samband med årsmötet 2022 och har nu äran att skriva inledningen i  
Stockholms Dövas Förenings 154:e verksamhetsberättelse vilket är ett ärofyllt uppdrag.  

Tittar jag tillbaka till år 2022 har det hänt mycket både inom föreningen och omvärlden. För det första,  
pandemin, där restriktionerna togs bort under mars månad då det inte längre skulle klassas som en 
samhällsfarlig sjukdom. Det innebar också att vi kunde återgå till vår verksamhet fullt ut igen, äntligen! 

Pandemin har lärt oss mycket hur vi kan arbeta inom föreningen. Tidigare var det ständigt fysiska  
aktiviteter och möten. Idag däremot, prioriterar vi fortfarande fysiska träffar/möten men vi har större  
möjligheter att erbjuda hybrida alternativ eller genomföra digitala verksamheter eller möten. 

Vi har under året erbjudit hybrida lösningar gällande föreningsmöten och årsmöte där det inneburit att 
medlemmar hade möjlighet att välja ifall de vill delta på plats eller på distans. Kanslipersonalen har  
även fått möjlighet att arbeta hemifrån mer än innan pandemin, beroendes på arbetsuppgifter och  
arbetsbefattningar. 

För det andra, den ständiga lokalfrågan. Som vi tidigare informerat om så kan vi inte stanna kvar i våra  
lokaler i Globen på grund av större ombyggnation och renoveringar i området. Det har varit en lång  
process att hitta en lokal dels då vi inte är en momspliktig verksamhet, dels på grund av höga  
hyreskostnader. 

Vi har under hela året haft dialog med Stockholms Stad gällande en lokal i Alvik Kulturhus vilket  
avstannat under en period på grund av större ventilationsproblem i byggnaden som fastighetsägaren  
behövde fokusera på. Under hösten pågick detaljdiskussioner där detaljerna kring planlösningen och  
vilka behov som föreningen hade. Vi lyckades inte avsluta dialogen innan årsskiftet, men snart blir det  
klart!  

Under hösten har kansliet varit tvungna att hyra in sig på ett kontorshotell så att de kunde bedriva sitt 
arbete för att erbjuda medlemmarna ett brett verksamhetsutbud samt intressepolitisk bevakning. 

Under året har det varit full fart med att erbjuda bra service till medlemmarna som till exempel olika  
slags aktiviteter på teckenspråk, erbjuda mötesplats till exempel på SDF:s gård under sommaren samt  
intressepolitiskt arbete, som under år 2022 haft fokus på valet 2022 och under hösten även tolkfrågan.  
Det är viktigt att vi kan fortsätta och arbeta för att kunna erbjuda detta och göra en bra bevakning. 

Jag vill å föreningens vägnar tacka alla medlemmar, sektioner och samarbetsorganisationer för ett  
bra samarbete under året! 

 

David Farkas 
Ordförande 
Stockholms Dövas Förening  
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Organisation 
Stockholms Dövas Förenings arbete genomsyras av vår vision Teckenspråk genom livet samt policyn om 
likabehandling, där vi följer Sveriges Dövas Riksförbunds likabehandlingsplan.  

Grunden i föreningens uppbyggnad är tre kärnområden: kansli/administration, föreningsverksamhet och 
intressepolitiskt arbete. Varje område har egen samordningsgrupp där styrelseledamöterna fördelas in.  
Syftet med samordningsgrupperna är att underlätta styrelsens arbete och rutiner. Det minskar även  
mängden detaljfrågor på styrelsenivå.  

Föreningen har under försökt värva medlemmar till arbetsgrupperna och det har tillkommit några nya aktiva  
till vissa arbetsgrupper. Dock har målet med att ha minst två medlemmar i alla våra arbetsgrupper inte nåtts. 

Medlemskap 
Medlemsavgifter 2022 

Enskild medlem 
Barn/ungdom 0–19 år     200 kr 
Vuxen 20–64 år     400 kr 
Ålderspensionär 65 år och uppåt    400 kr 

Familj med två föräldrar med barn/ungdom t.o.m. 19 år   800 kr 
Familj med en förälder med barn/ungdom t.o.m. 19 år   400 kr 

Stödmedlem 
Enskild stödmedlem som är hörande (t.ex. anhöriga  
eller tolkar) eller döva som bor utomlands    200 kr 

Medlemsantal  2022  2021 
Fullvärdiga medlemmar    1011       993 +18 
Stödmedlemmar        61         52   +9 
Totalt   1 072                1 045 +27 

Av de fullvärdiga medlemmarna år 2022 var 767 personer döva. Föreningen hade som mål att bibehålla  
antalet medlemmar från föregående år och det lyckades vi med. Antalet ökades dessutom med 27 medlemmar. 
Genomsnittsåldern hos medlemmarna var 45 år under år 2022. 

I medlemsavgiften har förbundsavgiften till Sveriges Dövas Riksförbund ingått. Från september månad har det 
varit möjligt för nya medlemmar (enskilda 20-64 år) att bli medlem till reducerat pris (200 kr) fram till årets slut.  

Årets medlem  
Utmärkelsen Årets medlem 2021 gick till Pehr Örneblad med motiveringen: 

Pehr är även en flitig volontär och del av den ideella gårdsgruppen för SDF:s gård, föreningens gård vid Skrubba. 
Pehrs närvaro vid gårdsgruppens träffar är hög. Han åker gärna ut till SDF:s gård för att kolla läget, städa och 
fixa på gården. Pehrs kunskaper har stort betydelse för gårdens skötsel och bidrar till utvecklingen av SDF:s gård 
med hans idéer och förslag. Även när gården är stängt, oavsett om medlemmar finns där eller inte, så tittar han 
ofta till gården för att se till att allt är det som det ska vara och lägger ner mycket frivilligt arbete på gården. 
Stockholms Dövas Förening välkomnar engagerade medlemmar där Pehr är ett föredöme i hur ideellt arbete kan 
bedrivas för föreningen. 
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Albert Berg utmärkelse 
Årets utdelning ställdes in på grund av Stockholms Dövas Förening inte har fått in namnförslag på nomineringar. 
Det var fjärde gången som utmärkelsen uteblev med anledning av brist på nomineringar. Arbetsgruppen har fått i 
uppdrag att se över kommande utdelningar. 

 

Medlemsinflytande  
Årsmöte 
Årsmötet genomfördes i hybridformat, på Tellus Fritidscenter och på Zoom den 19 mars, vilket lockade 83 
medlemmar totalt. Årsmötet godkände årsredovisningen och ansvarsfriheten för styrelsen samt propositionen 
från styrelsen gällande den intressepolitiska handlingsplanen för perioden 2022-2025. 

Samtliga förslag från valberedningen godkändes. En ordförande och 6 ledamöter valdes in för perioden 
2022/2023 med anledning av beslutet att föreningen ska ha 6 styrelseledamöter istället för tidigare 8 ledamöter.   
Gällande val av valberedningen lämnades två platser vakanta vid årsmötet och de två vakanta platser 
behandlades i samband med föreningsmötet den 18 maj.  

Vid årsmötet avslutande överlämnades klubban till nytillträdda ordföranden. Utöver mötesfunktionärerna och 
valberedningen avtackades även de avgående styrelseledamöter, särskilt Joakim Hagelin Adeby som suttit i 
föreningens styrelse i hela 18 år, för sina insatser. 

Föreningsmöten 
Fyra föreningsmöten har genomförts under året där tre av dessa skedde i hybridformat (på plats och via Zoom) 
och en skedde på SDF:s gård med streaming till föreningens slutna grupp i Facebook. I snitt har ca 46 
medlemmar deltagit. 

Förbundsmöte och Västanviks folkhögskola stämma 
Sveriges Dövas Riksförbunds förbundsmöte ägde rum 20-22 maj i Göteborg och skedde fysiskt efter SDR tidigare 
genomfört förbundsmötet 2020 och kongressen 2021 digitalt. Förbundsmötet inleddes med diskussion om SDR:s 
medlemshanteringssystem och stämningsprocess som förbundet hade mot IT-företaget, där förbundet förlorade. 
Förbundsmötet gick också genom förbundets ekonomi och verksamhet för 2021 samt projektverksamheten. 

På lördagskvällen var det dags för banketten som ägde rum i samband med förbundsmötet istället för vid 
kongressen ett år tidigare då coronapandemin fortfarande rådde. Totalt 10 utmärkelser delades ut under kvällen 
till personer som gjort stora insatser för svenskt teckenspråk och dövrörelsen både nationellt och internationellt.  

Som brukligt har Västanviks folkhögskola även sin stämma i anslutning till Sveriges Dövas Riksförbunds 
förbundsmöte, där ombuden gick igenom skolans årsredovisning och verksamhet. 

 

Sektioner 
Stockholms Dövas Förening har totalt 6 sektioner som erbjuder verksamhet till sektionsmedlemmar. Sektionerna 
har haft möjlighet att söka pengar från föreningen vid två tillfällen under året till respektive verksamhet.  
Föreningens sektioner 
Dövas Internationella sektion i Stockholm (DISS)  Sportfiskeklubben Strömmen 
Familjeklubben Näckrosen    Södertörnsektionen 
Familjeklubben Snoken för döva barn  Schack 46   



Sida 5 av 23 

Samverkan 
Föreningen har under året anordnat två sektionsträffar, där sektionerna och föreningen har möjligheten att 
tillsammans gå igenom årets verksamhet, gemensamma frågor och utveckling av sektionsbidrag inför 2023. 
Träffarna genomfördes 31 januari (digitalt via Zoom) och 29 november (fysiskt).  

Mingel för föreningens funktionärer 
En ny tradition har nu hållits för andra året i rad; en tillställning där föreningen visar uppskattning för  
alla aktiva inom föreningen.  

Alla inom föreningen; styrelsen, valberedningen, kansliet, arbetsgrupperna och sektionerna bjöds in till 
föreningens fest för aktiva, som ägde rum samtidigt som verksamhetens julmingel och julmiddag. Övriga 
medlemmar kunde även anmäla sig till denna tillställning som hölls 8 december i Alvik kulturhus (Brommasalen). 

 

Bestående grupper 
Stockholms Dövas Förening har tre gåvomedelstiftelser som är: Stiftelsen Gåvomedel, Stiftelsen Gåvomedel för 
personlig utveckling och Stiftelsen Gåvomedel för sociala ändamål.  

Styrelsen för dessa stiftelser har under året bestått av föreningens AU med adjungerade tjänstepersoner. 
Stiftelserna har under år 2022 delat ut 12 395 kr till sökanden. 

 

Anslutning och övrigt samarbete 
Anslutning 
Stockholms Dövas Förening är anslutet till Sveriges Dövas Riksförbund (SDR). 

Stockholms Dövas Förening är andelsägare hos  
Carlborgsons gårds ekonomiska förening/Västanviks folkhögskola 

Stockholms Dövas Förening är medlem hos 
ABF Stockholm   Riksteatern Riks 
ABF Distriktet i Stockholmsregionen Pär Aron Borgs vänner 
Fremia    Svenska Dövidrottsförbundet 
Funktionsrätt Stockholms län  Sveriges Dövas Schackförbund 
Funktionsrätt Stockholms stad  Sveriges Dövas Sportfiskeförbund 
Riksteatern Stockholms län   Sveriges Dövhistoriska Sällskap 

 

Samverkan i Region Stockholm & Stockholm Stad 
Under året har Stockholms Dövas Förening haft ett nära samarbete och dialog med nedanstående föreningar i 
både gällande verksamheten och det intressepolitiska arbetet. 

Funktionsrätt Stockholms län   Hörselskadades distrikt i Stockholms län 
Funktionsrätt Stockholms stad   Hörselskadades förening i Stockholm 
FSDB Stockholm Gotland   Idrottsklubben Hephata 
Dövas Kvinnoförening i Stockholm  Stockholms Dövas Pensionärsförening 
Stockholms Dövas Ungdomsråd 
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Föreningslokal  
Stockholms Dövas Förening har olika lokaler avsedda för olika slags verksamheter. Under året har stort fokus 
lagts på sökandet av en ny lokal då föreningen blivit uppsagda av hyresvärden. Stor del av fokuset har även lagts 
på att omstrukturera de fysiska och digitala arkiven samt att förbereda och planera inför flytt. 

Fram tills juni 2022 var kansliet på Palmfeltsvägen 13b och Dövas Hus, föreningens verksamhetslokal med 
kursrum och tillhörande cafédel, på Palmfeltsvägen15. Fram till flytten användes Dövas Hus till att erbjuda 
sammankomster och verksamhet under året. När café & bar albert kunna hålla öppet har det varit på tisdagar kl. 
10:00-15:00 för pensionärsträffar samt torsdagar kl. 10:00-15:00 med torsdagssoppa och Canasta utöver de 
dagar Dövas Hus haft öppet med program. 

Då föreningen inte lyckats hitta motsvarande verksamhetslokal utan fortfarande låg i förhandlingar med 
Stockholms stad för en tilltänkt lokal, har föreningens kansli huserat på kontorshotellet 7A, Vasagatan 28 under 
hösten. 

 

SDF:s gård 

I Skrubba, med adress Skrubbasandsvägen 4, har föreningen sin gård på mark som Stockholms Dövas Förening 
arrenderar av Stockholms stad. SDF:s gård har, utöver huvudbyggnaden, en gäststuga, en barack, ett förråd, ett 
redskapshus och en paviljong samt två dass. SDF:s gård har även Café Skrubban, vars byggnad blivit upprustat 
före årets säsongsöppning, som hållit öppet maj-september. 

Stor fokus har lagts ner på förbättringsåtgärder på grund av fuktskada som upptäckts i vissa baracker. Dessa 
upprustningar fortsätter även år 2023. Under året har arbetsgruppen SDF:s gård (admin) fortsatt utveckla 
strukturer och arbetet för gården som vidareutvecklats av gårdens vaktmästare som säsonganställts. Den ideella 
gårdsgruppen (beståendes av medlemmar) har varit aktiv under hela året och arbetat med gården. Gården har 
haft både vår- och höststädningsdagar där medlemmarna kunde delta på. 

 

Kommunikation 
Kommunikationsgruppen 
Arbetsgruppen Kommunikationsgruppen har ansvaret för föreningens kommunikation, inkl. medlemstidningen 
Teckentydaren, föreningens grafiska identitet samt kommunikationspolicyn. Den grafiska identiteten har 
uppdaterats ytterligare under året med uppdaterade profilfärger och förberedelsearbete kring personriktad 
kommunikation såsom mailutskick och SMS-utskick. Utvecklingsarbetet fortsätter även år 2023. 

Teckentydaren 
Medlemstidningen Teckentydaren har givits ut sex gånger under 2022. Ansvarig utgivare under året har varit  
Elsa Brunemalm. Teckentydaren samtrycktes med Stockholms Dövas Ungdomsråds medlemstidning HANDDUKiS.  

Medlemmarna har haft möjlighet att bli gröna prenumeranter genom att få tidningen i PDF-format. Medlemmar 
med dövblindhet har fått möjlighet att få tidningen i Word-format. 7% av alla hushåll/ prenumentanterna var e-
prenumeranter under året.  

 

 



Sida 7 av 23 

Hemsidan (stockholmsdf.se) 
Stockholms Dövas Förening har under året använt hemsidan för verksamhetsinformation och föreningsarbete, 
både på teckenspråk och i skrift. Nytt för år 2022 är att all information om alla aktiviteter funnits uppdaterade på 
hemsidan. Föreningen har även kommunicerat sitt intressepolitiska arbete på hemsidan. Under året har 
hemsidans navigation ändrats och uppdaterats för att passa föreningens organisationsstruktur bättre.  

Sociala medier 
Stockholms Dövas Förening har under året använt Facebook och Instagram för interaktion med medlemmar och 
andra intressenter. Vid årets slut hade Facebooksidan 3244 följare och på Instagram hade kontot 1274 följare. 
Följarna på Facebooksidan ökade med 5% och Instagramkontot med 10% under året. Stockholms Dövas 
Förening har även en sluten Facebookgrupp för endast medlemmar med 420 gruppmedlemmar samt slutna 
Facebookgrupper för föreningens sektioner. Föreningen har även ett Twitterkonto som varit vilande under året.  

Studiebesök  
Stockholms Dövas Förening har tagit emot studiebesök från tolkutbildningar och folkhögskolor vilket skett  
både fysiskt och digitalt.  

Övriga kommunikationskanaler 
Stockholms Dövas Förening har under året även spridit information på verksamhetslokalens digitala anslagstavla 
när Dövas Hus hållit öppet. Föreningens interna kommunikation har skett via plattformen Teams.  

Informatörsnätverk 
Informatörsnätverket har under året informerat vid två digitala tillfällen. Inga fler tillfällen var inplanerade på 
grund av coronapandemin och låg efterfrågan. Nätverket besöker i vanliga fall olika platser (bland annat skolor 
och förskolor) och informerar om hur det är att vara döv, om svenskt teckenspråk samt om CODA. 

Enkät 
Stockholms Dövas Förening har nu för tredje gången tagit fram en medlemsenkät där föreningen samlar in 
synpunkter och åsikter från medlemmar. I enkäten har medlemmarna kunnat betygsätta samt kommentera 
följande områden: medlemskap, lokalfrågor, kommunikation, verksamhet, intressepolitik samt bemötande. 

I flera av områden har omdömen förbättrats sedan enkätundersökningen 2021. Det finns flera 
utvecklingsområden som föreningen tar till sig och ser över år 2023.  
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Verksamhet 

Stockholms Dövas Förening bedriver olika slags aktiviteter i teckenspråksmiljö på Dövas Hus och på SDF:s gård 
samt även på andra platser i Stockholm. Föreningen bedriver även digitalt verksamhet. Under året har ett bra och 
varierande programutbud lyckats genomföras trots att föreningen under större delen av året inte haft en fast 
samlingslokal på grund av flytt. Totalt 128 programtillfällen har genomförts under året. Föreningens 
caféverksamheter har hållit öppet vid 95 tillfällen under året. 

Föreningsverksamheten har genomförts vid varierade dagar både fysiskt och digitalt samt även i hybridform. 
Följande programinnehåll har varit aktuella under året: föreläsningar, informationskvällar, möten och social 
samvaro. Under början av året genomfördes de flesta aktiviteter digitalt, förutom samkväm, på grund av 
dåvarande coronarestriktioner. Resterande året har en stor del av programmet arrangeras fysiskt på SDF:s gård 
samt andra platser och i lokaler som föreningen hyrt.  

 

Verksamhetsutbud 
Föreläsningar  
Majoriteten av föreläsningarna som Stockholms Dövas Förening genomfört under året har varit digitala 
föreläsningar, där Zoom Webinar har använts som verktyg. Föreningen har då erbjudit support på distans vid 
behov. Totalt genomfördes 12 föreläsningar under året. Bland annat har följande föreläsningar genomförts: 

Familjejuridik, Hemberedskap och Prepping (samarbete med IK Hephatas friluftsgrupp), Godman, Body 
Acceptance, Vad innebär två- eller flerspråkighet med ett teckenspråk?, Livsförändring, Mindfullness, Döva 
kungligheter i Europa och Språkdeprivation. 

Kursverksamhet 
Stockholms Dövas Förening har under året genomfört bland annat dessa kurser digitalt till medlemmar: 
Internationella tecken för nybörjare och för mer vana (kursen för mer vana skedde i samarbete med SDUR) och 
HLR för barn (i samarbete med Familjeklubben Näckrosen). Under året genomfördes totalt 3 kurser. 

Teckenspråkskurs  
Föreningen planerade att genomföra en teckenspråkskurs för nybörjare på distans under våren som inte 
genomfördes på grund av för få anmälda.  

Efter dialog med Deaf Refugees Welcome Sweden (Stockholmsgruppen) ordnade Stockholms Dövas Förening 
digital teckenspråkskurs för döva ukrainska flyktingar på Zoom vid 10 tillfällen under november och december.  

Farvälfesten 
Föreningen anordnade en farvälfest i lokalerna på Palmfeltsvägen den 23 april då Stockholms Dövas Förening 
skulle lämna lokalerna senare till sommaren. Dagen hade ett fullspäckat program från kl. 11:00 till 03:00 med 
många medlemmar på plats.  

Farvälfesten inleddes med två pass som medlemmarna kunde anmäla sig till. Under det första passet fanns 
lekledare och under det andra passet kördes frågelek. På båda passen hölls ett föredrag om föreningens olika 
lokaler genom åren. På kvällen och långt in på natten ägde den allra sista pubaftonen på Globen med 
bartömning rum, vilket lockade många.  
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SDR:s 100 år jubileumsfest 
Som del av Sveriges Dövas Riksförbunds 100-årsjubileums arrangerades jubileumsfester under hösten med 
medarrangerande dövföreningar runt om i Sverige på sju orter, där alla fester hade liknande innehåll. 

För Stockholms del hölls festen den 1 oktober då cirka 135 personer samlades på Ersta konferens & hotell och 
firade SDR:s 100 år tillsammans med jubileumsvärdparet Thyra Lindström och Abdi Mohamed.  

Festen bjöd på underhållning, visning av jubileumsfilmen, heta stolen och tårta. I anslutning till jubileumsfesten 
anordnade Stockholms Dövas förening ”flytande Dövas Hus” efter jubileumsfesten där 177 personer deltog på 
kryssningen.  

Kulturell verksamhet 
Våren 2022 arrangerade Stockholms Dövas Förening två föreställningar från Riksteatern Crea. Slutet av januari 
spelades Knockout! på Dövas Hus och under april månad arrangerade föreningen Alice i Underlandet på Årsta 
Folketshus med en kvällsföreställning och en skolföreställning. 

November 2022 arrangerade Riksteatern Crea Sign Language Arts Night på Riksteatern där de samarbetade med 
Stockholms Dövas Förening. Under pausen och efteråt var det samvaro på Riksteatern.  

I början av december arrangerades Ett dockhem på Årsta Folkets hus med tre föreställningar. 

Total elva kulturella arrangemang genomfördes under året. 

DÖV+   
Stockholms Dövas Förening har under 2022, i samarbete med Stockholms Dövas Ungdomsråd, arrangerat olika 
typer av verksamhet till målgruppen döva med kognitiva funktionsvariationer vid tio tillfällen under året. 

Övriga arrangemang  
Föreningen har också genomfört olika arrangemang där varianter av social samvaro erbjudits i form av både 
digitala och fysiska träffar. Totalt 91 programtillfällen (förutom föreläsningar, kurser och kulturella arrangemang) 
har genomförts under året.  

Bland annat har föreningen och sektioner genomfört följande verksamhetsutbud: 

Fysiskt: Annorlunda pubafton, Alla hjärtansdags fika, Sektioners rådsmöten, AW: SDR 100 årsjubileum, 
Babyträffar, Renbiten, Skidskola för döva barn, Bingo & samkväm, Sista AW på Dövas Hus, Hattparty, Valborg, 
Hemberedskap, Glory, Tipspromenad, Flaggans dag, Promenad runt Skrubban, Midsommar, Tre kamp, 
Gemensam bad, Pride, Kubb, Surströmmings fest, Övernattnings friluftsliv, Vandring, Gårdsloppis, Höga Kusten 
kryssning, Lasergame, Höstlunch, Spökig Halloween, Förfest Halloween, Tom Tits, Sign Language Arts Night, 1:a 
advent fika, Julmarknad, Kokpunkten, Starkt genom klimakteriet, Julbord. 

Digitalt: Släktforskning, Kahoot!, SDR:s föreläsningsserie och gruppdiskussion om audism, Smooth Auora 
Travel, Hemberedskap gruppdiskussioner, SIT app. 

 

Traditionellt firande 
Teckenspråkets dag 14 maj 
Sveriges Dövas Riksförbund arrangerade tillsammans med Stockholms universitet ett Öppet Hus på Stockholm 
Universitetet. Öppet hus bjöd på mini-föreläsningar, information om aktuell forskning och samt utställningsbord. 
Med på platsen fanns en värd från Stockholms Dövas Förening. 
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Sveriges flaggans dag 
Den 6 juni gick Stockholms Dövas Förening och Dövas Kvinnoförening i Stockholm tillsammans på festtåget  
från Kungsträdgården till Skansen med flagga, och deltog sedan på nationaldagsfirandet på Skansen. 

Midsommar 
Stockholms Dövas Förening arrangerade ett gemensamt midsommarfirande för medlemmarna på SDF:s gård för 
andra året i rad. Tillsammans med funktionärer, som bestod av frivilliga medlemmar, kunde firandet genomföras 
på fint sätt med cirka 100 gäster. Bland annat restes en midsommarstång upp med hjälp av ett gott samarbete. 
Dagen bjöd på midsommardans, gemensam lunch med egen medhavd mat och bad vid stranden.  

Lucia 
Firandet genomfördes i samarbete med IK Hephata. För andra gången hölls firandet utomhus, med 
vinterstämning, på SDF:s gård tillsammans med gäster i blandade åldrar. Förutom luciatåget fick gästerna  
också lunch och fika samt medlemslotteri med fina priser. 

Julafton 
Lilla Julafton firades gemensamt med en trevlig samvaro den 24 december på seniorboendet Måsholmens café i 
Skärholmen med totalt 19 medlemmar på plats. På bordet dukades god julmat fram. Gästerna fick också en fin 
julklapp var från föreningen. 

 

Sektioners verksamhet  
Dövas Internationella sektion i Stockholm (DISS) 

DISS arrangerar olika verksamhet som samlar döva från andra länder och sprider kunskap om världens olika 
kulturer och mat. Under året genomfördes det enbart en aktivitet, medlemsmöte under november, på grund av 
bristande tillgång till lokal.  

 

Familjeklubben Näckrosen 

Näckrosen har som ändamål att verka för familjer med döva familjemedlemmar. Sektionens verksamhetsområde 
omfattar bland annat sociala, kulturella och språkliga frågor. Under året har Näckrosen arrangerat blandade 
aktiviteter: rådsmöte med minicurling för större barn, guidad djurvisning på Augustendals 4H-gård med 
teckenspråkstolk, trekamp på SDF:s gård (del av föreningens sommarprogram), kurs om HLR och första hjälpen 
för barn (i samarbete med Stockholms Dövas Förening) laserforce för större barn och Halloweenfest på SDF:s 
gård Hus (i samarbete med Stockholms Dövas Förening och Familjeklubben Snoken) samt gemensamt besök på 
TomTits. 

 

Familjeklubben Snoken för döva barn 

Snoken har som ändamål att verka för familjer med döva barn. Sektionens verksamhetsområde omfattar bland 
annat sociala, kulturella och språkliga frågor. Under året arrangerade sektionen blandade aktiviteter: rådsmöte, 
skidskola i Idre fjäll, friluftsövernattning på Björnö tillsammans med VIUT, Halloweenfest på SDF:s gård  
(i samarbete med Stockholms Dövas Förening och Familjeklubben Näckrosen), Kokpunkten och julfilm med fika 
på DUKiS. 
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Schack 46 

Schack 46 har som ändamål att verka för en trivsam samvaro för döva och hörselskadade som har intresse för 
schack eller sällskapspel och att uppmuntra och anordna sociala sammankomster med spel som grund. 
Inga aktiviteter har genomförts under året på grund av bristande tillgång till lokal. 

 

Sportfiskeklubben Strömmen 

Strömmen anordnar både sammankomster och tävlingar som t.ex. klubbmästerskap i pimpel, mete, havsfiske 
med mera. Under februari arrangerade Strömmen DSM i pimpel vid Ekolsund. Under augusti anordnades det 
surströmming- och kräftskivafest med frågesport på SDF:s gård. Sektionen firade även 40 år under året och i 
samband med jubliéet blev Kurt Lindfors hedersmedlem hos sektionen.  

 

Södertörnsektionen   

Södertörnsektionen riktar sig till de som bor i området söderort i Stockholm och har verksamhet huvudsakligen i 
Huddinge. Sektionen välkomnar även de som är inte boende i söderort. Under året arrangerade sektionen 
följande aktiviteter;  

Bingo, hattparty, föreläsningen om hemberedskap, tipspromenad i Långbroparken, dagskryssning med Viking 
Glory, 3-dagars kryssning längs Höga kusten inkl. bussutflykt, höstlunch, bussutflykt till julmarknaden i Sigtuna, 
och julkaffe med glögg samt nyårssupé.  
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 Intressepolitik 
Under året har föreningen arbetat utifrån 2022 års verksamhetsplan samt det intressepolitiska 
handlingsprogrammet som finns gällande det intressepolitiska arbetet. Stockholms Dövas Förening har under 
året haft två intressepolitiska områden med större fokus och extra satsningar som varit äldrefrågor och valet.  

Föreningen har under året jobbat intressepolitiskt på många sätt, via samverkan, möten och skrivelser. Utöver 
fokusområden har Stockholms Dövas Förening tagit sig an många intressepolitiska utmaningar under året där 
föreningen hela tiden följt visionen Teckenspråk genom livet. 

 

Intressepolitiskt handlingsprogram  
På årsmötet 2022 antog Stockholms Dövas Förening sitt nya intressepolitiska handlingsprogram för år 2022-
2025. Programmet är förankrat i Sveriges Dövas Riksförbunds handlingsprogram och Agenda 2030, som gäller 
samma period.  

Det intressepolitiska handlingsprogrammet innehåller följande områden: Starkare rätt till teckenspråk, God hälsa 
och välbefinnande, Minskad fattigdom, Mer jämlikt samhälle och Stark dövrörelse.  

Varje område har regionala och kommunala mål som föreningen strävar efter. Under hösten har föreningen även 
påbörjat översättningen av handlingsprogrammet till svenskt teckenspråk. Detta kommer färdigställas våren 
2023. 

 

Fokusområde: äldrefrågor  
Stockholms Dövas Förening har under året jobbat med äldrefrågor, och rätten till ett tryggt åldrande, på flera 
fronter, genom möten, samtal och skrivelse. Äldrenätverket, som Stockholms Dövas Förening leder, med 
representanter från FSDB Stockholm Gotland, Stockholms Dövas Pensionärsförening och Seniorboendet 
Måsholmen, har haft flera möten under året. 

Äldrevägledare samt vård- och omsorgsboende på teckenspråk 
Stockholms Dövas Förenings arbete för att Stockholms stad ska inrätta en motsvarande tjänst som teckenspråkig 
äldrevägledare samt ett vård- och omsorgsboende har förts under hela året där vi aktivt lyft upp Stockholms 
stads egna rapport från 2018 i äldrefrågan.  

En skrivelse i ämnet skickades, av Stockholms Dövas Förening, FSDB Stockholm Gotland och Stockholms Dövas 
Pensionärsförening, till Äldrenämnden 31 januari med rubriken Äldre döva och dövblinda har väntat länge nog. 
Skrivelsen ledde till digital dialog utan något konkret löfte.  

Under år 2022 har Stockholms Dövas Förening arbetat mycket kring valet och i samband med det har 
äldrefrågan varit en del av totalt 6 frågor som föreningen lyft.  

Efter höstens kommunval har Stockholms Dövas Förening lyckats få till ett möte med det nya äldreborgarrådet 
Torun Boucher (V) samt Stockholms stads äldreombudsman Susanne Leinsköld där vi tryckt på att det är viktigt 
att Äldrenämnden eller staden nu tar denna fråga på allvar och påbörjar utredningar kring vilka förutsättningar 
det finns för att en sådan tjänst och boende skulle kunna bildas. Arbetet fortsätter även år 2023.  
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Fokusområde: valet 2022 
Stockholms Dövas Förening har under 2022 lyft fram valåret på flera sätt för att uppmärksamma och 
medvetandegöra vikten av att rösta, samt att tillgängliggöra valinformation och information från politiska partier. 
Stockholms Dövas Förening fokuserade även på valet i samband med föreningens närvaro på Järvaveckan. 

Valprogram 
Stockholms Dövas Förening tog under våren 2022 fram valprogram för totalt 6 olika områden där dessa 
situationer beskrevs med en uppmaning/påstående från medlemmar inom samtliga områden. De aktuella 
områdena var: äldrefrågan, LSS-frågan, medborgarkontor, barns rätt till teckenspråk, tolkfrågan och likvärdig 
sjukvård. Valprogrammet trycktes både som flyers och publicerades digitalt på webb samt sociala medier. 

Frågor och svar  
Teckentydaren har i totalt 4 nummer (av 6) haft fasta sidor som fokuserat på valet. Av dessa har två nummer haft 
valspecial där föreningen har ställt frågor till alla sittande politiska partier inom både Region Stockholm och 
Stockholms stad. Svaren har sedan publicerats i Teckentydaren samt på hemsidan.  

Valdebatt 
Dagen innan förtidsröstningen började arrangerade Stockholms Dövas Förening en valdebatt med politiker från 
alla politiska partier i Region Stockholm och Stockholms stad. Kvällen bestod av två delar, första delen av kvällen 
fokuserade på regionalpolitik och efter pausen var kommunalpolitik i fokus.  

Valturné 
Stockholms Dövas Förening arrangerade en valturné där medlemmarna, med representanter från styrelsen och 
kansliet, besökte valstugor på Sergels torg och i Skärholmen. Vid besöken ställdes frågor till partierna om deras 
politik och varför döva ska rösta på just deras parti.  

 

Starkare rätt till teckenspråk  

Det svenska teckenspråkets ställning i Stockholms stad 
Stockholms Dövas Förening har följt Stockholms stads arbete med översynen och rapporten om teckenspråkets 
juridiska status sedan 2018.Den färdiga rapporten blev klar september 2021 men delades med 
intresseorganisationerna först i april 2022. Slutrapporten är en förbättring från det första utkastet som vi fick 
april 2021 men det finns en del saker i översynen som vi är kritiska till, vilket vi lyft. Bland annat är vi kritiska till 
hur de har avgränsat rapporten samt fråntagande av den demokratiska processen. 

Under våren har Stockholms Dövas Förening medverkat i två möten med stadsledningskontoret. Som en del av 
översynen och rapporten har Stockholms stad under året sett över vilka samordningsvinster det kan finnas och 
tagit beslut om att inrätta ett medborgarkontor på teckenspråk år 2023. Stockholms Dövas Förening kommer 
fortsatt bevaka det svenska teckenspråkets ställning i både Stockholms stad och Region Stockholm. 

Barn och ungas rätt till svenskt teckenspråk 
På samverkansmöten under året med barnhörselshabiliteringen har föreningen betonat vikten av att 
teckenspråkiga kuratorer med kompetens om döva barn ska finnas hos mottagningen samt att deras 
dövkompetens behöver höjas och att döv teckenspråkstolk används när barnet vill och behöver det.  

Stockholms Dövas Förening och Stockholms Dövas Ungdomsråd har tidigare haft samverkansmöten med 
representanter från Manillaskolans ledning. Inget samverkansmöte har dock ägt rum under året. Stockholms 
Dövas Förening är en del av referensgruppen för SPSM:s allmänna arvsfondsprojekt Läsa för livet. 

Stockholms Dövas Förening och Familjeklubben ”Snoken” för döva barn gjorde, den 21 mars 2022, ett uttalande 
gällande den rektorstjänsten som utlystes av SPSM på Manillaskolan. I uttalandet Döv rektor nu! menade vi att 
det vore på tiden att en döv rektor tillsattes på tjänsten då det var över 200 år sedan skolan bildades. Det blev en 
hörande rektor som tillsattes, däremot blev det en döv biträdande rektor som rekryterades under senhösten. 
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God hälsa och välbefinnande  

Äldrefrågor 
Stockholms Dövas Förening har under året haft äldrefrågan som ett av två fokusområden där fokuset har varit på 
att Stockholms stad ska inrätta en tjänst motsvarande teckenspråkig äldrevägledare samt att det ska finnas vård- 
och omsorgsboende på teckenspråk. Mer om arbetet kring äldrefrågan finns på sid 12. 

Psykisk hälsa  
Under året har Stockholms Dövas Förening bevakat frågor rörande dövas psykiska hälsa via samverkansmöten 
och dialog med Dövteamet, Dövpsykiatriprogrammet och BUP.  

Bland annat har vi tillsammans med Dövteamet, utöver information om respektive verksamhet, diskuterat 
gemensamma utmaningar. Stockholms Dövas Förening har också bevakat och följt upp Dövteamets väntetider 
och kapacitet samt regionens krav på verksamheten. 

Under våren har ett samverkansmöte med Dövpsykiatriprogrammet ägt rum, efter att inget möte ägt rum sen 
2019, där vi diskuterade Dövpsykiatriprogrammets uppdrag och vilka kontaktvägar som finns. Det är ett växande 
problem att vårdcentralerna ska ta emot fler besökare som egentligen behöver stöd av dövpsykiatrin.  

Akut krishjälp  
Stockholms Dövas Förening har ansvaret för den akuta krishjälpgruppen i samarbete med SDUR, FSDB Stockholm 
Gotland och verksamheterna Dövteamet, Dövpsykiatriprogrammets, BUP och Tolkcentralen samt Svenska Kyrkan. 
Den akuta krisgruppen aktiveras i samband med en akut händelse/olycka inom dövvärlden/dövsamhället som fler 
döva berörs av. Stockholms Dövas Förening har arrangerat det årliga uppföljningsmötet under oktober månad 
där rutiner har gåtts genom och dialog har förts om hur framtida händelser kan förberedas.  

 

Minskad fattigdom 
Medborgarkontor 
Arbetet med att införa medborgarkontorsservice på teckenspråk hos Stockholms Stad har varit ett av föreningens 
hjärtefråga under flera år vilket under året även uppmärksammats genom arbetet med teckenspråkets juridiska 
status. Beslutet om att Stockholms stad inför ett medborgarkontor på teckenspråk år 2023 meddelades hösten 
2022. Stockholms Dövas Förening har därefter under senhösten noga bevakat frågan och kommer även fortsätta 
bevaka den under år 2023 så att införandet blir så bra som möjligt. 

Under hösten har Stockholms Dövas Förening även arbetat för att ta fram en rapport där vi kartlagt stadens 
medborgarkontorsservice samt vilka behov och utmaningar ett medborgarkontor på teckenspråk skulle ha. 
Rapporten planeras färdigställas och publiceras början av år 2023.  

Stockholms Dövas Förening har även under året erbjudit medborgarkontorstjänster till döva medborgare inom 
Stockholms län både fysiskt och digitalt på föreningens kansli. Under våren har medborgarkontor erbjudits som 
drop-in och förbokade besök på tisdagar. Under hösten har enbart förbokade besök varit möjligt.  

Statens servicecenter  
Slutet av januari hade Stockholms Dövas Förening möte med statens servicecenters division medborgarsservice, 
som ger vägledning i myndighetstjänster till privatpersoner. Servicen är dock otillgänglig för döva och 
teckenspråkiga och därför hade vi möte med deras nationella och regionala divisionschefer för medborgarservice 
där vi påpekade vikten av direkt kommunikation utan mellanlänk, och att det alltid blir bäst om det är 
teckenspråk till teckenspråk istället för genom tolk som deras språkpolicy påbjuder. 

Statens servicecenter lovade att bjuda in Stockholms Dövas Förening till den referensgrupp de ska tillsätta kring 
deras nationella översyn om tillgänglighet och tolkservice för alla medborgare som talar annat språk än svenska. 
Stockholms Dövas Förening kommer fortsätta arbeta för ett tillgängligt servicecenter även under 2023. 
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Tolkfrågor 
Under 2022 har Stockholms Dövas Förening noga bevakat och agerat kring tolkfrågorna på flera olika sätt. 

Tolkportalen 
En stor fråga för föreningen under många år har varit tillgängligt beställningsflöde. Under år 2022 blev frågan än 
mer aktuell då regionen i maj meddelade att möjligheten att beställa tolk via e-post slopas. Huvudflödet för 
tolkbeställningar kommer bli via Tolkportalen trots att föreningen och övriga intresseorganisation i flera års tid 
påpekat portalens stora brister. Stoppet planerades till 1 oktober 2022 och har flyttats fram två gånger, just nu 
planerat till 1 mars 2023. Stockholms Dövas Förening är starkt kritiska till information- och beslutsprocessen 
vilket har resulterat i två skrivelser samt initiativ till ett dialogmöte med politiker och tjänstepersoner.  

Tolkcentralens budgetunderskott 
November 2022 fick intresseorganisationerna besked att Tolkcentralen befann sig i akut budgetunderskott och 
därför hade stoppat alla beställningar som inte var hälso- och sjukvårdsrelaterade. En skrivelse skickades ut 16 
november med kraven att Tolkcentralens budget för 2022 omedelbart skulle justeras så att stoppet kunde tas 
bort och att budgeten för 2023 och kommande år skulle höjas så att våra målgrupper är tryggade till tolk året 
om. Regionen tog sig till kritiken och godkände att Tolkcentralen fick gå med underskott för 2022 samt lättade 
på restriktionerna kring vad tolkanvändare får beställa tolk till. Hälso- och sjukvårdsnämnden lovade även att de 
inför år 2023 och 2024 ska justera sin beställning till Tolkcentralen så att uppräkningen för år 2023 och 2024 
ökas mer än tidigare år.  

Med anledning av skrivelsen bjöd den kommande mittenkoalitionen (S, MP och C) in Stockholms Dövas Förening, 
FSDB Stockholm Gotland och HRF Stockholms län till ett dialogmöte som ägde rum 20 december där bland annat 
hälso- och sjukvårdsnämndsrådet Talla Alkurdi och primärvårdsregionrådet Christine Lorne, medverkade. På 
mötet diskuterades tolkcentralens roll och ekonomiska förutsättningar. 

Under året har Stockholms Dövas Förening medverkat på tolkcentralens samverkansmöten där vi bland annat, 
utöver Tolkportalen, Tolkcentralens ekonomi och tolkupphandlingen, lyft problematiken kring akuttolk, 
beställning av tolk inom sjukvården, rätt till döv teckenspråkstolk och definition av vardagstolkning. 

Teckenspråkiga gode män  
Under våren planerade Stockholms Dövas Förening att arrangera en kurs och nätverksträff i samarbete med 
Stockholms stad och SIMA folkhögskola för att få fler teckenspråkiga och döva gode män. På grund av lågt antal 
anmälda genomfördes endast en digital informationsföreläsning av Stockholms stad i vad godmanskap innebär. 
En nätverksträff av befintliga döva gode män arrangerades av föreningen i november.  

 

Mer jämlikt samhälle  

Arbetsmarknadsfrågor 
Under de senaste åren har en urholkning skett hos Arbetsförmedlingen (AF), främst på grund av den stora 
omorganisationen som genomförts. En form av samverkansråd har tidigare funnits men inga möten har hållits på 
tre år. Oktober 2022 kunde äntligen ett möte med AF:s sektion Syn Döv Hörsel (SDH) i Stockholm genomföras. 
Stockholms Dövas Förening har under året och avser även framöver bevaka att SDH innehar teckenspråkiga 
dövkonsulenter, SIUS-konsulenter samt bra arbetsmarknadsåtgärder för döva i Stockholmsregionen.  

Valet 2022 
Stockholms Dövas Förening har under året jobbat mycket kring valet 2022 för att främja dövas möjligheter att 
delta i demokratin som del av ett mer jämlikt samhälle. Arbetet kring valet var ett av föreningens fokusområde 
under året och finns på sid 13.  
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Stark dövrörelse 
Under året har Stockholms Dövas Förening arrangerat temakvällar, nätverksträffar samt föreläsningar för att 
främja det intressepolitiska evenemanget och medvetandet hos medlemmarna. Föreningen har även under året 
haft en god intressepolitisk samverkan med närstående föreningar.  

Anmäla fel och brister inom regionen och kommunen 
Stockholms Dövas Förening anser att det är viktigt att delaktighet för döva lyfts fram både via enskilda 
medlemmar och övriga målgrupper för att synliggöra brister och fel. I början av året genomfördes en temakväll 
för medlemmarna där olika tillsynsmyndigheter samt fallbeskrivningar gicks genom.  

Under året, via föreningens medborgarkontorsservice, har föreningen hjälpt medlemmar att göra 14 anmälan, 
främst till patientnämnden och IVO. Under hösten har föreningen påbörjat arbetet med att ta fram mallar och 
förklaringar till hur individer kan göra anmälan till följande: patientnämnden, IVO, JO och DO.  

 

Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad 
Stockholms Dövas Förening har, via Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad, representanter i stadens 
och kranskommunernas råd för funktionshinderfrågor samt i olika nämnder inom Region Stockholm. Stockholms 
Dövas Förening genomförde en träff den 20 februari för alla föreningens representanter i olika råd och nämnder.  

Stockholms Dövas Förening har nominerat fem personer till Funktionsrätt Stockholms stads samverkansråd samt 
åtta personer till samverkansråd inom Region Stockholm för nästkommande mandatperiod.  

Gällande Funktionsrätt Stockholms läns val av ledamöter lades de upp över två ordförandestämmor där vi inte 
var nöjda med den odemokratiska processen vilket resulterade i två skrivelser till Funktionsrätt Stockholms län.  

 

Internationellt arbete 
Nepalprojektet i Dhangadi, med målsättningarna att barn och ungdomar ska få utbildning på teckenspråk samt 
att deras föräldrar ska gå på teckenspråkskurs, har fortlöpt under året. En av målsättningarna har också varit att 
vuxna ska få möjlighet att komma in på arbetsmarknaden och få möjlighet till att utvecklas inom 
föreningskunskap.  

Pandemin har dock påverkat projekt mycket. Det har även omorganisationen av MyRight som har inneburit stora 
förändringar. Ingen resa har genomförts under året. Arbetsgruppen Nepalgruppen har i stället producerat två 
filmer som handlade om tvåspråkighet och arbetsmarknad som visats för föreningens medlemmar.  

Året har även varit ett bryggår med uppföljning av pågående projektperiod och förberedelse inför nästa 
projektperiod (2023–2027). Under året hade arbetsgruppen både fysiska och digitala möten, samt digitala 
möten med DAOK. 
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Skrivelser, remissvar och övriga publikationer  

27 januari 2022 
Äldre döva och dövblinda har väntat länge nog 
Till Äldrenämnden och Äldre- och trygghetsborgarrådet Erik Slottner (m.fl.) 

21 mars 2022 
Öppet brev: Döv rektor NU! 
Till SPSM, Generaldirektör Fredrik Malmberg, verksamhetsområdeschef Per Ekström (m.fl.) 

1 juni 
Valprogram med följande påståenden/budskap: 
”Jag vill inte bli dömd till en omänsklig isolering.” – Gunilla, 78 år  
”Jag vill ha en god och likvärdig vardag på teckenspråk.” – Daniel, 37 år 
”Ingen respekt visas för mina medborgerliga rättigheter.” – Oscar, 35 år 
”Svenskt teckenspråk förebygger kognitiva skador för mig senare i livet.” – William, 8 år 
”Mina mänskliga rättigheter ignoreras varje gång jag inte får tolk.” – Eva, 54 år 
”Min patientsäkerhet äventyras varje gång jag söker vård.” – Isabella, 29 år 
Publicerat på stockholmsdf.se samt som tryckta flyers 

22 juni 2022 
Prioritera rätt!  
Skrivelse gällande Tolkportalen till Hälso- och sjukvårdsnämnden (m.fl.) 

9 september 2022 
Skrivelse om specialistspsykiatrin i Region Stockholm 
Till Funktionsrätt Stockholms län 

28 september 2022  
Skrivelse inför ordförandestämma 3 oktober 2022  
Till medlemsorganisationerna i Funktionsrätt i Stockholms län 

20 oktober 2022  
Skrivelse till Funktionsrätt i Stockholms läns medlemsorganisationer 
Till medlemsorganisationerna i Funktionsrätt i Stockholms län 

31 oktober 2022  
Region Stockholm stänger dörren för döva, hörselskadade och personer med dövblindhet  
Skrivelse gällande Tolkportalen till Hälso- och sjukvårdsnämnden (m.fl.) 

16 november 2022  
Region Stockholm begränsar möjlighet till delaktighet  
Skrivelse gällande Tolkcentralens ekonomi till Hälso- och sjukvårdsnämnden samt  
Hälso- och sjukvårdsregionråd, Talla Alkurdi (m.fl.) 

16 november 2022 
Pressmeddelande: Ekonomisk kris hos Region Stockholms Tolkcentral – ingen mer tolkning i år 
Publicerat på hrf.se/stockholmslan/ 

5 december 2022  
Remissvar gällande upphandling av tolktjänster för personer med dövhet, dövblindhet,  
eller hörselskada 
Till Emelie Ahlström, upphandlare Region Stockholm (m.fl.) 
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Internt arbete och fördelning 

 
Styrelsearbete 
Föreningsstyrelsen (efter årsmötet) 

Ordförande   David Farkas   
Ledamöter  Bittan Martinell, vice ordförande 
  Pontus Degsell, kassör 
  Charlotte Eriksson, vice sekreterare 
  Daniel Andreasson  
  Magnus Nordström  
  Ragnar Veer 

Sammanträden 
Styrelsen har haft 11 möten, varav ett konstituerande; samtliga protokollförda, under året.  
Henrik Sundqvist har fungerat som adjungerad sekreterare vid styrelsemötena. 

Arbetsutskottet, AU (efter konstituerande möte) 
Under året har arbetsutskottet (AU) haft 6 möten. AU har bestått av: 
David Farkas, Bittan Martinell, Pontus Degsell och ersättaren Charlotte Eriksson. 
Henrik Sundqvist och Hans Rimberg har varit adjungerande vid dessa möten. 

Firmatecknare (efter konstituerande möte) 
David Farkas, Bittan Martinell, Pontus Degsell och Charlotte Eriksson 
(Två från föreningen krävs för att kunna teckna firma.) 

Tecknande av penningmedel (efter konstituerande möte) 
David Farkas, Pontus Degsell och Hans Rimberg  
(Två från föreningen krävs för att kunna teckna penningmedel.) 

Attesträtt (efter konstituerande möte) 
David Farkas, Pontus Degsell, Henrik Sundqvist och Hans Rimberg 

Revisorer (efter årsmötet) 
Johan Engdal, auktoriserad 
Daniel Littorin, förtroendevald 

Revisorssuppleanter (efter årsmötet) 
Sonora Revision, auktoriserad 
Catarina Brink Högberg, förtroendevald 

Valberedningen (efter årsmötet) 
Maria Rudin, Christer Hovergren och Kitty Elovsson 

Styrelse- och personalkonferenser 
Personalen har haft en personalkonferens som ägt rum 10 januari och flera kanslimöten under året.  
Styrelse- och personalkonferensen har under året ägt rum 25-27 augusti. 
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Kansli 
Föreningens personal arbetar på Dövas Hus, t.om. augusti, därefter på 7A Posthuset med bland annat 
föreningens administration, ekonomi, medlemsverksamhet, information, intressepolitik, medlemsvård och 
caféverksamhet. Personalen svarar dessutom för att alla beslut som fattas av styrelsen verkställs samt håller 
kontakt med berörda myndigheter och övriga organisationer.  

Stockholms Dövas Förening har under året skött löneadministrationen och ekonomin åt Stockholms Dövas 
Ungdomsråd samt skött ekonomin åt Stockholms Dövas Läns Pensionärsförening, föreningens sektioner och 
Stiftelsen Gåvomedels tre stiftelser. Stockholms Dövas Förening sköter även det administrativa arbetet när det 
gäller Stiftelsen Wibelfonden. 

 

Anställda 
Kanslichef Henrik Sundqvist 
Ekonomiansvarig Hans Rimberg 
Intressepolitisk sekreterare Elsa Brunemalm  
Verksamhetsansvarig Paulina Wlostowski 
Café och lokalansvarig Sofie Hedlund (föräldraledig t.o.m 1 maj samt föräldraledig 25 % fr.o.m 1 maj) 
Cafébiträde Anu Karmgård (25 %) 
Vik. lokalvårdare Oksana Sjutrukova (50 % t.o.m 30 april) 
Flyttorganisatör Mehdi Malek (1 maj-17 juni) 
Vaktmästare SDF:s gård Fredrik Öller (50 % fr.o.m. 1 juli samt 75% fr.o.m. 13 november) 

Övriga anställda 
Stockholms Dövas Förening har även haft ett flertal timanställda som arbetat i köket och vid pubverksamhet.  

Externa uppdrag 
Skribent Teckentydaren Romel Belcher, Roland Jakobsson, Isabel Engwall 
Formgivare Teckentydaren Ellinor Persson  
Korrekturläsare Teckentydaren Anna Olsén Schöldt 
Intressepolitiskt uppdrag eventkoordinator Laith Fathulla 
Intressepolitiskt uppdrag medborgarkontor Anette Pellebergs 

 

Samordningsgrupper 
Verksamhet 
Charlotte Eriksson (sammankallare), Magnus Nordström, Pontus Degsell och Paulina Wlostowski (handläggare) 

Organisation 
David Farkas (sammankallare), Bittan Martinell, Pontus Degsell, Henrik Sundqvist (handläggare) och  
Hans Rimberg (adj.) 

Intressepolitik 
Ragnar Veer (sammankallare), Bittan Martinell, Daniel Andreasson och Elsa Brunemalm (handläggare) 
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Arbetsgrupper (daterat 31 dec) 
Inom samordningsgrupp Verksamhet:  

Aktivitetsgrupp 
Magnus Nordström (sammankallare), Therese Rollvén och Paulina Wlostowski (handläggare) 

Arbetsgrupper som lagts ned under året 
Värdgrupp  

Verksamhetsinriktade arbetsgrupper:  

DÖV+ 
Isabella Karmgård, Beatrice Brunnbauer (SDUR) och Paulina Wlostowski (kontaktperson) 

Släktforskning 
Andreas Lindblom, Marie Lindbäck, Sanna Jonsson och Paulina Wlostowski (kontaktperson) 

 

Inom samordningsgrupp Organisation:  

Cafégrupp  
David Farkas (sammankallare) och Sofie Hedlund (handläggare) 

Kommunikation 
David Farkas (sammankallare), Nik R, Kankkonen, Elsa Brunemalm (handläggare) och Henrik Sundqvist (adj.) 

Likabehandlingsgrupp  
Magnus Nordström (sammankallare), Henrik Sundqvist (handläggare) och Paulina Wlostowski (adj.) 

SDF:s gård 
Daniel Andreasson (sammankallare), Magnus Nordström (styrelserepresentant), Gull-Britt Lindahl,  
Susanne Hagelin och Hans Rimberg (adj.) 

Arbetsgrupper som lagts ned under året 
Lokalgrupp  

 

Inom samordningsgrupp Intressepolitik:  

Intressepolitiska frågor 
Ragnar Veer (sammankallare), Louise Danielsson, Joakim Hagelin Adeby, Elsa Brunemalm (handläggare)  
och Henrik Sundqvist (adj.) 

Nepalgruppen 
Jonas Brännvall (sammankallare), Daniel Andreasson (styrelserepresentant), Christina M. Karv, Maria Rudin  
och Paulina Wlostowski (handläggare) 

Äldrenätverket 
Bittan Martinell (sammankallare), Kurt Lindfors (Stockholms Dövas Förening), Ingela Jacobsson (FSDB Stockholm 
Gotland), Kjell Gunnå (Stockholms Dövas Pensionärsförening), Kaj Renner (Seniorboendet trivselråd) och 
Elsa Brunemalm (handläggare) 

Arbetsgrupper som lagts ned under året 
Strategiska dokument 
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Representation 
Fast representation  
Akut krisgrupp   Henrik Sundqvist  
Barnhörselhabiliterings samverkansgrupp Elsa Brunemalm  
Brukarråd Psykiatri Sydväst   Henrik Sundqvist 
Dövteamets samverkansgrupp  Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm 
Dövpsykiatrins samverkansråd  Henrik Sundqvist  
Funktionsrätt Stockholms län  David Farkas  
Funktionsrätt Stockholms stad  David Farkas 
Manillaskolans skolledning  Elsa Brunemalm 
Socialförvaltningens referensgrupp  Henrik Sundqvist 
Tolkcentralens samverkansråd  Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm  

 

Råden för funktionshinderfrågor 
Stockholms Dövas Förening har, via Funktionsrätt Stockholms län och Stockholms stad, representanter i stadens 
och kranskommunernas råd för funktionshinderfrågor samt i nämnder inom Region Stockholm.  

 

Stockholms Stad 
Kommunstyrelsen  Joakim Hagelin Adeby 

 

Stadsdelsförvaltningar 
Bromma    Gull-Britt Lindahl 
Hässelby-Vällingby   Tarek Abdellatif 
Kungsholmen    Henrik Sundqvist 
Skärholmen    Margareta Jonsson 

 

Facknämnderna och bolagen 
Kulturnämnden  Mia Modig 
Socialnämnden  Henrik Sundqvist 
Stockholm Business Region   Jonas Brännvall 

 

Region Stockholm 
Samverkan Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  
Patientsäkerhetsgruppen  Henrik Sundqvist 
Referensgruppen för hjälpmedelsfrågor  Daniel Andreasson 

Samverkansråd Kulturförvaltningen  Mia Modig 

Referensgruppen för barn och unga Elsa Brunemalm 

 

Kranskommun 
Huddinge kommun   Susanne Hagelin 
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Representationstillfällen 
27 januari Möte med Statens servicecenter  Maria Rudin & Elsa Brunemalm 
13 februari  Kyrkoträff arrangerad av Stockholms stift Charlotte Eriksson   
22 februari Kanslisamverkan    Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm  
6 mars Dövidrott Östra   Pontus Degsell 
8 mars Referensgrupp Läs- och skrivundervisning i Elsa Brunemalm 
 teckenspråkiga klassrum 
8 mars Stockholms Dövas Pensionärsförenings årsmöte Hans Rimberg 
10 mars MyRights kommunikationsnätverksmöte Paulina Wlostowski 
30 mars SDR: Dövas dags handbok ref. grupp Paulina Wlostowski 
1 april Hälso- och sjukvårdsnämndens presidium   Henrik Sundqvist 
4 april Rundgång och möte om lokal  Henrik Sundqvist & Hans Rimberg 
7 april  Möte kring teckenspråkets juridiska status  Elsa Brunemalm, Laith Fathulla & Henrik Sundqvist 
19 april Möte kring lokal   Henrik Sundqvist & Hans Rimberg 
29 april Värdering av föreningens egendom (Arkivet) Henrik Sundqvist & Hans Rimberg 
3 maj Pär Aron Borgs vänners årsmöte  Charlotte Eriksson 
10 maj MyRight: LFA   Daniel Andreasson, Maria Rudin, Jonas Brännvall  
                                                                                                             & Paulina Wlostowski  
13 maj Svensk teckenspråksforskning 50 år  Charlotte Eriksson, Elsa Brunemalm 
    & Henrik Sundqvist 
16 maj Möte kring lokal   Henrik Sundqvist & Hans Rimberg 
20-22 maj SDR förbundsmöte  Laith Fathulla & David Farkas 
21 maj Västanviks folkhögskolas stämma  David Farkas 
1-3 juni Järvaveckan (inkl. möten med politiker) Erdem Akan, Nadi Farkas, Tarek Abdellatif,  
                                                                                               Maria Rudin, Åsa Ulemark, Bittan Martinell, 
    Elsa Brunemalm Laith Fathulla & Henrik Sundqvist  
14 juni Rundvisning av kontorshotell i Skanstull Henrik Sundqvist & Hans Rimberg 
16 juni Rundvisning av kontorshotell 7A i centralen Henrik Sundqvist & Hans Rimberg 
16 juni Möte kring teckenspråkets juridiska status Elsa Brunemalm & Henrik Sundqvist  
15 september Referensgrupp Tolkportalen  Elsa Brunemalm 
16 september Kanslisamverkan    Henrik Sundqvist & Elsa Brunemalm  
20 september MyRight: Portföljmöte med DAOK  Jonas Brännvall, Maria Rudin & Paulina Wlostowski 
23 september Ombudskonferens Dövas Dag, Uppsala Louise Danielsson, Henrik Sundqvist 
    & Elsa Brunemalm 
30 september STAB 30-årsjubileum  Pontus Degsell 
3 oktober Ordförandestämma Funktionsrätt Stockholms län  Bittan Martinell  
11 oktober Samverkansmöte med AF Stockholm Elsa Brunemalm & Henrik Sundqvist 
27 oktober Möte med Äldreborgarråd & äldreombudsman Bittan Martinell & Elsa Brunemalm 
1 november Dialogmöte kring medborgarkontor i Rågsved Bittan Martinell, Anette Pellebergs 
    & Henrik Sundqvist 
23 november SDR:s föreningsforum om handlingsprogram Elsa Brunemalm 
28 november Ordförandestämma Funktionsrätt Stockholms län  Bittan Martinell 
29 november Dialogmöte gällande Tolkportalen  Elsa Brunemalm & Henrik Sundqvist 
30 november Nätverksträff döva gode män  Henrik Sundqvist 
2 december Mingel: internationella funktionsrättsdagen Louise Danielsson, Henrik Sundqvist 
    & Elsa Brunemalm 
20 december Dialogmöte med mittenkoalitionen (regionen) Bittan Martinell & Henrik Sundqvist 
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Slutord 
Stockholms Dövas Förening vill rikta ett stort tack till alla som under året 2022 på olika sätt har gjort  
värdefulla insatser för föreningen trots att det fortfarande, liksom under år 2020 och 2021, varit annorlunda  
och omtumlande för både föreningen och samhället. Vi har fått lära oss hur vi förhåller till det nya, som en  
pandemi och även vad en lokalflytt kan innebära för Stockholms Dövas Förening.  

Stockholms Dövas Förening vill tacka alla bidragsgivare som möjliggjort för föreningen att driva en bred och  
bra verksamhet för medlemmarna och ett brett intressepolitiskt arbete. Stockholms Dövas Förening vill rikta  
ett stort tack till våra närstående föreningar, företag och verksamheter som möjliggjort olika slags aktiviteter  
och samarbeten. 

Styrelsen vill också tacka alla medlemmar, arbetsgrupper och sektioner för ett bra samarbete under året! 

Stockholm 6 februari 2023 

 

 

_________________________________________ 

David Farkas, ordförande 

 

 

 

______________________________________           ______________________________________ 

                  Bittan Martinell, vice ordförande                                          Pontus Degsell, kassör  

 

 

 

______________________________________           ______________________________________ 

             Charlotte Eriksson, vice sekreterare                          Daniel Andreasson, ledamot 

 

 

 

______________________________________           ______________________________________ 

              Magnus Nordström, ledamot                  Ragnar Veer, ledamot 


